

**ОАО «Оренбургская ипотечно-жилищная корпорация»**  
**Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся**  
**31 декабря 2015 года**

| Тыс. руб.                                                                                                       | Примечание | 2015             | 2014             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|------------------|
| Доход от реализации                                                                                             | <u>8</u>   | 246 424          | 410 828          |
| Себестоимость реализованной продукции                                                                           |            | (172 333)        | (90 358)         |
| <b>Валовой доход</b>                                                                                            |            | <b>74 091</b>    | <b>320 470</b>   |
| Прочие доходы                                                                                                   | <u>9</u>   | 2 507            | 133              |
| Расходы по реализации                                                                                           | <u>9</u>   | (30 107)         | (48 181)         |
| Административные расходы                                                                                        | <u>9</u>   | (39 711)         | (28 654)         |
| Прочие расходы                                                                                                  | <u>9</u>   | (4 312)          | (35 000)         |
| <b>Результат от операционной деятельности</b>                                                                   |            | <b>2 468</b>     | <b>208 769</b>   |
| Финансовые доходы                                                                                               | <u>10</u>  | 98 777           | 22 623           |
| Финансовые расходы                                                                                              | <u>10</u>  | (185 491)        | (174 117)        |
| Чистые финансовые доходы                                                                                        |            | <b>(86 714)</b>  | <b>(151 493)</b> |
| Доля в прибыли объектов инвестирования, учитываемых методом долевого участия                                    |            | 12 273           | (805)            |
| <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>                                                                      |            | <b>(71 973 )</b> | <b>56 471</b>    |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                    | <u>12</u>  | 364              | (8 985)          |
| <b>Прибыль (убыток) за период</b>                                                                               |            | <b>(71 609)</b>  | <b>47 486</b>    |
| Прочий совокупный доход (убыток) подлежащий переклассификации в прибыль (убыток) в последующие отчетные периоды |            | (1 239)          | 5 122            |
| <b>Общий совокупный доход причитающийся</b>                                                                     |            | <b>(72 848)</b>  | <b>52 608</b>    |
| Собственнику капитала                                                                                           |            | (73 059)         | 51 665           |
| Держателям не контролирующим долей                                                                              |            | 211              | 943              |
| <b>Общий совокупный доход</b>                                                                                   |            | <b>(72 848)</b>  | <b>52 608</b>    |

Настоящая финансовая отчетность была утверждена руководством 29 апреля 2016 года и от имени руководства ее подписали :

Фарафонов А.А.  
Генеральный директор  
Аносова Н.П.  
Главный бухгалтер

